

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager vedr. fodboldbanerne i Lersøparken - 2019-0172702

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 4. juli 2019 13:48
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager vedr. fodboldbanerne i Lersøparken - 2019-0172702

Kære Marcus Vesterager,

Tak for din henvendelse fra den 26. juni 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen om boldbanerne i Lersøparken. Du får svar fra mig, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Du spørger til, hvad der politisk skal til for at gøre noget ved de begrænsninger som Boldklub oplever i forbindelse med deres brug af banerne i Lersøparken, herunder at boldklubben ikke må aflåse fodboldmålene, samt at boldklubben oplever manglende mulighed for medbestemmelse i, hvem og hvordan andre hold skal forholde sig på banerne.

Boldbanerne i Lersøparken er offentlige græsarealer, der plejes som sportsplæner. Det er således arealer, hvor det er tiltænkt, at både klubber og den uorganiserede idræt skal kunne være. Boldbanerne i byens parker adskiller sig fra andre baner, der findes i fx Kultur- og Fritidsforvaltningens idrætsanlæg, da boldbanerne i byens parker er anlagt på naturarealer, hvor fx grundvandsstanden, fredet skrånende terræn, tilstedeværelsen af gæs, mm., kan sætte begrænsninger og skabe udfordringer for banernes kvalitet. Da banerne ikke er anlagt som egentlige idrætsanlæg betyder det også, at fx banekridning ikke indgår som en del af plejen. Denne opgave varetages i dag af klubberne selv, og det er forvaltningens erfaring, at dette fungerer godt. Det er dog op til klubberne imellem selv at aftale et eventuelt samarbejde om, hvem der varetager den frivillige opgave med opkridning.

Boldklubberne kan booke boldbanerne i Lersøparken via Kultur- og Fritidsforvaltningens bookingsystem, og klubberne har således mulighed for at planlægge deres trænings- og kampprogram uden at risikere at komme i karambolage med uorganiserede idræt. Hvad angår ønsket om at kunne aflåse de seks 11-mandsmål, som teknik- og miljøforvaltningen pt. stiller til rådighed til banerne, så har forvaltningen afvist dette med henvisning til, at forvaltningen skal varetage hensynet overfor både de etablerede boldklubber og den uorganiserede og spontane idræt. Hvis fodboldmålene aflåses af klubberne, vil det kunne opleves som en serviceforringelse hos øvrige borgere, der ønsker at kunne benytte målene, når banerne ikke er booket. Vi er i Teknik- og Miljøforvaltningen i løbende dialog med boldklubberne omkring udfordringen med, at borgerne ikke altid stiller målene på plads efter at have brugt banerne. Det er derfor aftalt, at forvaltningens græsklipper i Lersøparken, evt. med hjælp af en kollega, forsøger at flytte de store mål der evt. måtte være efterladt på banerne, så der altid klippes græs overalt.

Ønskes der politisk at gøres noget ved de begrænsninger som fx Boldklub oplever, vil det indebære, at der politisk tages stilling til, hvor balancen mellem organiseret og uorganiseret boldspil skal ligge. Det vil således være muligt at beslutte, at fodboldmålene skal være forbeholdt klubberne, som dermed vil kunne råde over dem og sørger for aflåsning når de ikke er i brug. Det vil dog i den forbindelse være Teknik- og Miljøforvaltningens bekymring, at dette vil gå ud over den uorganiserede idræt i parkerne, som dermed ikke vil have adgang til mål at spille på. Ligeledes kan det politisk besluttes, at forvaltningen i fremtiden skal varetage opgaven med opkridning af boldbanerne i byens parker. Det vil imidlertid kræve, at der afsættes midler hertil.

Jeg håber du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

Fra: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 26. juni 2019 14:49

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Politikerspørgsmål vedr. Boldklub

Til Teknik- og Miljøforvaltningen

Tidligere har formanden for Boldklub henvendt sig med spørgsmål om klubben og Lersøparken (henvendelse sket den 3. april 2019 med efterfølgende svar), og som jeg ser det, bliver der sat nogle meget ærgerlige begrænsninger for klubbens virke, f.eks. at de ikke må aflåse målene, og deres medbestemmelse. Jeg vil på den baggrund gerne få oplyst, hvad der politisk skal til få at få gøre noget ved disse begrænsninger, og om der allerede bliver set på det hos forvaltningen – eventuelt i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen?

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)

Medlem af Borgerrepræsentationen

Borgerrepræsentationen